[image: novoc2]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________
26.12.2024                                    с. Новочеркасск                                         № 87-п

Об утверждении реестра воинских захоронений периода Великой Отечественной войны и последующих военных действий с участием Российской Федерации на территории муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

На основании  Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в целях реализации полномочий, возложенных на органы местного самоуправления в части осуществления мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества,

 1. Утвердить Реестр воинских захоронений периода Великой Отечественной войны и последующих военных действий с участием Российской Федерации на территории муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
2.1. постановление администрации Новочеркасского сельсовета Саракташского района Оренбургской области  от 16.05.2023 № 29-п  «Об утверждении реестра воинских захоронений периода Великой Отечественной войны и последующих военных действий с участием Российской Федерации на территории сельского поселения Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области».
2.2. постановление администрации Новочеркасского сельсовета Саракташского района Оренбургской области  от 24.05.2024 № 25-п  «О внесении изменений в реестр воинских захоронений периода Великой Отечественной войны и последующих военных действий с участием Российской Федерации на территории сельского поселения Новочеркасский  сельсовет Саракташского района Оренбургской области»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                    	            Н.Ф. Суюндуков
image1.png